
М УН И Ц И П АЛЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН ОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ ОСН ОВН АЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 32

Ст. СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКАЯ

ПРИКАЗ

От 13.10.2020 г. №

Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в МБОУ ООШ№32 в 2020-2021 учебном году

В целях организации качественной подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в МБОУ ООШ№32 в 2020-2021 учебном 
году, в соответствии с приказом №708 от 13.10.2020г. управления 
образования администрации муниципального образования Красноармейский 
район «Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного и среднего общего образования в Красноармейском районе в 
2020-2021 учебном году», приказываю:

1. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в МБОУ ООШ№32 в 2020-2021 учебном году

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Чаус Т.А.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ ООШ№32 &/ А.Н.Неделькин



ПРИЛОЖЕНИЕ 
Утверждено 

Приказом МБОУ ООШ№32
От *3./0.ге>М> №_ / Щ и

Дорожная карта
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в М БОУ
ООШ № 32 в 2020-2021 учебном году

№
п
/
п

Направления деятельности сроки ответственные

. Анализ проведения ГИА в 2020 году
1.1 Проведение мониторинга жизнеустройства 

выпускников 2020 года.
Сентябрь
2020г.

Чаус Т.А.

1.2 Проведение педсовета по итогам ГИА-9 в 2020 
году, и подготовке выпускников к ГИА-2021

Сентябрь
2020г.

Чаус Т.А.

1.3 Проведение методического анализа 
результатов по итогам краевых 
диагностических работ

По плану 
МОНиМП КК

Чаус Т.А.

2.М еры по повышению качества преподавания учебных предметов
2.1 Участие в курсах повышения квалификации 

учителей по учебным предметам ГИА
В течение 
года

У чителя-предметники

2.2 Организация разъяснительной работы для 
учителей- предметников по подготовке 
обучающихся к ГИА с использованием 
демоверсий ФИПИ

Октябрь 2020- 
май 2021

Руководители МО

2.3 Участие в пробных экзаменах в форме 
основного государственного экзамена в 
онлайн-режиме

В течение 
года

МОУО

З .Н ормативно-правовое обеспечение ГИА
3.1 Изучение нормативных правовых актов по 

проведению и организации ГИА-9 в 2021 году, 
о подготовке итогового собеседования, об 
утверждении порядка проведения и проверке 
итогового собеседования по русскому языку, 
обновленных методических рекомендаций и 
инструкций по проведению ГИА -9 в 2021 
году.

По мере 
обновления

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

3.2 Изучение распорядительных документов 
(приказов министерства) по подготовке и 
проведению ГИА

По мере 
обновления

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

3.3 Подготовка распорядительных документов 
(приказов МБОУ ООШ №32) по подготовке и 
проведению ГИА в 2021 году

Сентябрь- 
октябрь 2020

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.



1. об утверждении плана информационно
разъяснительной работы при проведении ГИА 
по образовательным программам основного 
общего образования;
2. о работе телефонов «горячей линии»;
3. о местах регистрации участников ГИА по 
образовательным программам основного 
общего образования;

3.4 Разработка и распространение памятки для 
обучающихся по подготовке к ГИА по всем 
учебным предметам

Ноябрь- 
декабрь 2020

Чаус Т.А.

3.5 Изучение обновленных методических 
материалов по информационно
разъяснительной работе с участниками ГИА и 
лицами, привлекаемыми к проведению ГИА 
-по оформлению школьных и предметных 
информационных стендов 
-по проведению классных часов с 
выпускниками и родительских собраний 
-по обновлению информационных блоков в 
школьных библиотеках 
-по работе сайтов и телефонов горячей линии 
-по психологическому сопровождению 
родителей участников ГИА, учителей- 
предметников

По мере 
обновления

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

3.6 Распространение методических рекомендаций, 
инструкций по подготовке и проведению ГИА 
в 2021 году

По мере 
обновления

Чаус Т.А.

3.7 Распространение методических рекомендаций 
по подготовке к устному собеседованию по 
русскому языку

Октябрь- 
ноябрь 2020 г

Чаус Т.А.

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА
4.1 Участие общественных наблюдателей в 

дистанционных обучающих мероприятиях
февраль-март
2021

Чаус Т.А.

4.2 Участие в проведении подготовки: 
- организаторов ППЭ 
-технических специалистов

Март-апрель
2021

Чаус Т.А.

5. Организационное сопровождение ГИА

5.1 Организация и проведение итогового 
собеседования по русскому языку

Февраль-май
2021

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

5.2 Организация заседаний рабочей группы по 
подготовке к проведению ГИА в 2021 году

Сентябрь
2020-май
2021

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

5.3 Проведение муниципальных контрольных 
работ по предметам: русский язык и 
математика, а также предметам по выбору.

По графику 
МОУО

Чаус Т.А.



5.4 Сбор заявлений выпускников на сдачу ГИА по 
учебным предметам

До 1.03.2021 Чаус Т.А.

5.5 Внесение данных в региональную 
информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего 
образования в соответствии с требованиями 
Правил формирования и ведения федеральной 
информационной системы

По
отдельному
графику

Чаус Т.А.

5.6 Проведение классных часов с обучающимися и 
собраний с родителями

По мере
необходимост
и

Чаус Т.А.

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

6.1 Участие в ключевых мероприятиях 
информационной кампании ГИА-2021

По графику 
Рособрнадзор 
а и медиа
плану

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

6.2 Организация работы по информированию о 
процедурах проведения ГИА всех участников 
экзамена, их родителей, ведение сайта 0 0 ,  в 
т.ч.:
-о сроках проведения итогового собеседования 
по русскому языку
-о сроках и местах подачи заявлений на сдачу 
ГИА по учебным предметам 
-о сроках проведения ГИА 
-о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах итогового собеседования по 
русскому языку
- о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (досрочный период)
-о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА (досрочный период)
- о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (основной период)
-о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА (основной период)
- о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА-9 (дополнительный период) 
-о сроках, месте и порядке информирования о 
результатах ГИА (дополнительный период)

Декабрь 2020- 
август 2021

Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.

6.3 Организация участия родителей в краевых 
родительских собраниях об особенностях 
проведения ГИА в 2021 году

03.02.2021 Неделькин А.Н. 
Чаус Т.А.



6.4 Информирование учащихся, родителей об 
изменениях в КИМах ГИА 2021 года по 
сравнению с КИМ 2021 года

Сентябрь- 
октябрь 2020

У чителя-предметники

6.5 Проведение анкетирования обучающихся и 
родителей по вопросам проведения ГИА в 
2020 году:
1) о выборе предметов для сдачи ГИА,
2) о психологической готовности к ГИА,
3) об ответственности за нарушение порядка 
проведения ГИ А ,;
4) о дополнительных материалах при сдаче 
ГИА,
5) о дополнительных материалах при сдаче 
ГИА,
6) о сроках и порядке подачи и рассмотрения 
апелляций.
7) о сроках, местах и порядке получения 
информации о результатах ГИА

Март-апрель 
2021 ,

зам. директора по УВР 
Чаус Т.А.


